

**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
**AUDIT**  
Bruun's Galleri  
Værkmestergade 25  
Postboks 330  
8100 Århus C

Telefon 86 76 46 00  
Telefax 72 29 30 30  
[www.kpmg.dk](http://www.kpmg.dk)

## **Hjørring Vandselskab A/S**

# Årsrapport 2008

CVR-nr. 29 80 95 77  
09-r001 KPO AME 008486 08000.docx

## **Indhold**

Påtegninger	2
Lederspåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2008	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Påtegninger

## Ledelsesberetning

### Selskabsoplysninger

Hjørring Vandselskab A/S  
Åstrupvej 9, st.  
9800 Hjørring

Telefon: 72 33 66 66

Telefax: 72 33 30 33

E-mail: [hjvand@hjvand.dk](mailto:hjvand@hjvand.dk)

Web: [www.hjvand.dk](http://www.hjvand.dk)

CVR-nr.: 29 80 95 77

Stiftet: 2. januar 2007

Hjemsted: Hjørring

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2008

### Bestyrelse

Kim L. Bach, formand

Ole Ørnbøl, næstformand

Birthe Andersen

Kai Møller

Bent Mikkelsen

Tommy Fisker, medarbejdervalgt

Ejvind Pedersen, medarbejdervalgt

Preben Schmidt, medarbejdervalgt

### Direktion

Andreas Duus, adm. direktør

Jon E. Lemming, direktør

### Revision

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 25

8000 Århus C

### Bankforbindelse

Spar Nord Bank A/S

Østergade 8

9800 Hjørring

### Aktionær

Hjørring Kommune

Nørregade 2

9800 Hjørring

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 27. maj 2009

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2008	2006/07	1/9 2006
<b>Hovedtal</b>			
Nettoomsætning	121,0	152,3	
Bruttoresultat	41,1	36,8	
Resultat af ordinær primær drift	33,8	27,7	
Resultat af finansielle poster	-2,8	-7,2	
<b>Årets resultat</b>	<b>24,8</b>	<b>14,0</b>	
Balancesum	779,7	740,3	662,2
<b>Egenkapital</b>	<b>591,3</b>	<b>566,5</b>	<b>552,5</b>
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	47,6	50,8	
Pengestrøm til investeringsaktiviteten	-47,8	-63,7	
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-47,8	-63,7	
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	47,7	-0,7	
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>47,5</b>	<b>-13,6</b>	
<b>Nøgletal</b>			
Overskudsgrad	29,6	18,2	
Afkast af den investerede kapital	6,2	5,0	
Bruttomargin	33,9	24,2	
Egenkapitalandel (soliditet)	75,8	76,5	
Egenkapitalforrentning	4,3	2,5	
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>64</b>	<b>61</b>	

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2005".  
 Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Indledning

Selskabets første årsregnskab omfattede perioden fra 1. september 2006 - 31. december 2007, altså en periode på 16 måneder. Det er således ikke muligt direkte at sammenligne de to regnskabsperioder.

#### Virksomhedens hovedaktiviteter

Selskabets virksomhed omfatter afledning og rensning af spildevand og regnvand, produktion og distribution af drikkevand samt tømning af private spildevandstanke.

Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling i form af tilslutningsbidrag, fast afgift, vejbidrag, variable vand- og afledningsafgifter, samt en afgift på tømning af private spildevandstanke. Taksterne godkendes årligt af Hjørring Byråd.

I henhold til Vandforsyningsloven og Lov om betalingsregler for spildevand skal indtægterne fra hvert af de tre forsyningsområder finansiere de respektive årlige produktions- og administrationsomkostninger, finansielle poster og investeringer.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen for perioden nåede 121,0 mio. kr., hvilket er som forventet.

De samlede produktions- og distributionsomkostninger er på 60,5 mio. kr. ekskl. afskrivninger, hvilket er lidt mindre end forudsat, ikke mindst set med baggrund i de kraftigt forøgede energipriser i 2008. På spildevandsområdet er de direkte produktionsomkostninger reduceret med 2,7 mio. kr. i forhold til 2007 som forudsat.

Administrationsomkostningerne er 7,3 mio. kr., hvilket er som forventet.

Afskrivningerne har i perioden udgjort 19,5 mio. kr.

Periodens resultat blev på 24,8 mio. kr., hvilket er lidt højere end forventet og anses derfor som tilfredsstillende.

Der er i 2008 optaget lån på 50,0 mio. kr. til betaling af selskabets gæld til Hjørring Kommune i henhold til refusionsopgørelse samt en mindre styrkelse af likviditeten.

De finansielle omkostninger, netto er 2,8 mio. kr., hvilket er væsentligt mindre end forventet og skyldes især, at en planlagt låneudvidelse på 30,0 mio. kr. ikke blev aktuel i 2008.

Periodens samlede investeringer udgør 47,8 mio. kr., hvilket er mindre end planlagt. Dette skyldes, at der ikke i 2008 blev opnået myndighedstilladelse til etablering af aktivt kulanlæg til fjernelse af BAM på Bagterp Vandværk. Denne investering forventes gennemført i 2009. Til gengæld har aktiviteterne på byggemodningsområdet været væsentlig større end forventet.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Forventninger til fremtiden

Fremtidens miljøkrav, som for nuværende ikke er kendte i fuldt omfang, herunder udgifter til nye kildepladser samt øgede udgifter til beskyttelse af disse, nye krav til udledning af regnvand til recipienter, håndtering af større regnmængder som følge af klimaændringerne, renoivering og udbygning af ledningsnet og værksanlæg, stiller store krav til de fremtidige investeringer. Selskabet forventer således et højt og stigende investeringsniveau, som fremover vil nødvendiggøre, at forbrugstaksterne stiger.

#### Væsentlige begivenheder i regnskabsperioden

##### *Vision og strategiplan 2008-2012*

I september 2008 vedtog bestyrelsen en vision og en 4 års strategiplan for selskabets fremadrettede aktiviteter.

##### *Værdigrundlag*

Samtidig med strategiplanen blev det fastlagt, hvilke værdier vi vil have i selskabet, som grundlag for arbejdet blandt medarbejderne i relation til kunder og omverdenen, samt i ledelsen.

##### *Administration*

Selskabets hovedkontor blev i 2008 flyttet til Hjørring fra Hirtshals.

##### *Vandforsyning*

###### *Vandkvalitet*

Kvaliteten af det leverede vand har overordnet set været meget god. Der har dog været enkelte overskridelser af drikkevandskvaliteten vedr. BAM på Bagterp Vandværk, samt enkelte overskridelser i april måned af de bakteriologiske parametre på 3 af vandværkerne.

###### *Vandforbrug*

Vandsalget var i 2008 på 4,1 mio. m<sup>3</sup>, hvilket er som forventet.

###### *Vandtab*

Vandtabet i ledningsnettet var på 4,4 %, hvilket må betegnes som lavt.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### *Fornyelse af ledninger og nyanlæg*

Der er udskiftet vandledninger i 16 gader, i alt 5,8 km, samt nyanlagt 1,0 km.

#### *Værker*

Der er i årets løb foretaget mindre renoveringsarbejder på vandværkerne.

#### *Indvindingsanlæg*

Boringerne til Bagterp Vandværk er stadig meget belastet af forurening med uorganiske stoffer, hvorfor det haster med at få etableret en bortrensning af disse stoffer, således at kildepladsen, der er selskabets største, stadig kan anvendes i en periode fremover.

En boring til Hirtshals Vandværk Vest er forurenet med klorerede opløsningsmidler.

#### *Grundvandsbeskyttelse*

Der er igangsat et arbejde med at revurderer den eksisterende indsatsplan for kildepladserne til Hirtshals Vandværk Øst og Vest, idet grundlaget for den nuværende indsatsplan er noget mangelfuld.

#### *Planlægning og udvikling*

Med baggrund i at sikre, at Hjørring Vandselskab har tilstrækkelige grundvandsressourcer, er der udarbejdet en handlingsplan for den fremtidige indsats på dette område.

Udarbejdelse af en ny vandforsyningsplan for Hjørring Kommune har nødvendiggjort, at selskabet har anvendt en del ressourcer på dialogen med Hjørring Kommune i den anledning.

### *Spildevandsområdet*

#### *Spildevandsrensningen*

Rensningen af spildevandet på selskabets renseanlæg har fungeret tilfredsstillende, alle udledningstilladelser er overholdt med god margen.

#### *Afledt spildevandsmængde*

Kunderne har betalt for afledning af 4,25 mio. m<sup>3</sup>, hvilket er som forventet.

#### *Fornyelse af ledningsnet, pumpestationer og bassiner*

Der er udskiftet og fornyet 13,8 km kloakledninger, og 8 pumpestationer er moderniseret. Der arbejdes med etablering af et nyt overvågningssystem for pumpestationer og bassiner.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### *Renseanlæg*

Der er foretaget en række forbedringer på selskabets renseanlæg. På Hjørring Renseanlæg er rådnetankenes gasinstallation moderniseret for at overholde de nye ATEX-krav, der er udskiftet indløbsriste og ristegodsvasker, samt etableret ny lagerhal for pumper og reservedele.

På Lyngby Renseanlæg er der etableret ny kalksilo og hygiejniseringsanlæg, samt etableret onlinemåling med henblik på bedre styring af rensningen.

Der er monteret ny indløbsrist på Sindal Renseanlæg.

Selskabets overordnede SRO-system er under opgradering.

#### *Planlægning og udvikling*

Der er truffet beslutning omkring den fremtidige struktur på, hvordan rensningen af spildevandet skal ske, samt hvilket kloakeringsprincip, der fremover skal være gældende, således at dette kan indgå i den nye spildevandsplan for Hjørring Kommune.

Der er igangsat et større analyse- og udredningsarbejde med henblik på at belyse, hvordan den fremtidige afledning af spildevand og regnvand kan ske fra den centrale del af Hjørring by.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2008	2006/07 (16 mdr.)
<b>Nettoomsætning</b>	1	121.032	152.263
Produktionsomkostninger	1,4	-50.598	-65.103
Distributionsomkostninger	1,4	-29.356	-50.345
<b>Bruttoresultat</b>		41.078	36.815
Administrationsomkostninger	1,4	-7.252	-9.104
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		33.826	27.711
Andre driftsindtægter		1.990	0
<b>Resultat af primær drift</b>		35.816	27.711
Finansielle indtægter	1,2	2.255	383
Finansielle omkostninger	1,3	-5.064	-7.572
<b>Resultat før skat</b>		33.007	20.522
Skat af årets resultat	5	-8.252	-6.523
<b>Årets resultat</b>		24.755	13.999

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	24.755	13.999
	<u>24.755</u>	<u>13.999</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

### Balance

tkr.	Note	2008	2006/07
<b>AKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	6		
Grunde		19.442	19.442
Bygninger		44.169	45.654
Distributionsnet m.v.		573.016	525.953
Produktionsanlæg		56.525	61.641
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.425	1.622
Igangværende investeringer		31.858	44.914
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>727.435</b>	<b>699.226</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Varelager		2.288	2.075
		2.288	2.075
<b>Tilgodehavender</b>			
	7		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.016	26.724
Andre tilgodehavender		2.926	12.208
Periodeafgrænsningsposter		1.135	40
		16.077	38.972
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>33.876</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>52.241</b>	<b>41.047</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>779.676</b>	<b>740.273</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

### Balance

tkr.	Note	2008	2006/07
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	8		
Aktiekapital		200.000	200.000
Reserver		391.259	366.504
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>591.259</u>	<u>566.504</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Udskudt skat	9	14.775	6.523
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>14.775</u>	<u>6.523</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Kommunekredit	10	122.106	75.529
		<u>122.106</u>	<u>75.529</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld	10	2.898	1.727
Bankgæld		0	13.680
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.504	10.632
Tilslutningsbidrag	11	23.917	14.267
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.633	37.626
Anden gæld		7.584	13.785
		<u>51.536</u>	<u>91.717</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>173.642</u>	<u>167.246</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>779.676</u>	<u>740.273</u>
<b>Eventualposter m.v.</b>	12		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	13		
<b>Nærtstående parter</b>	14		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

### Pengestrømsopgørelse

tkr.	Note	2008	2006/07 (16 mdr.)
Periodens resultat		24.755	28.266
Reguleringer	15	40.294	38.464
Ændring i driftskapital	16	-14.640	-8.757
Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster		50.409	57.973
Renteindtægter, betalt		2.255	383
Renteomkostninger, betalt		-5.064	-7.572
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>		<b>47.600</b>	<b>50.784</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-47.792	-63.720
<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>		<b>-47.792</b>	<b>-63.720</b>
Provenu ved optagelse af lån i realkreditinstitutter		50.000	77.879
Afdrag til realkreditinstitutter		-2.252	-623
Afregning af mellemregning med kommunen		0	-78.000
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>		<b>47.748</b>	<b>-744</b>
<b>Periodens pengestrøm</b>		<b>47.556</b>	<b>-13.680</b>
Likvider, primo		-13.680	0
<b>Likvider, ultimo</b>		<b>33.876</b>	<b>-13.680</b>

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

### Noter

#### 1 Segmentoplysninger

tkr.	Vand 2008	Spilde- vand 2008	Tømning 2008	Total 2008
Afregnet vand	22.605	0	0	22.605
Målerafgift	508	0	0	508
Afregnet spildevand	0	93.633	0	93.633
Tilslutningsbidrag	34	158	0	192
Tømning	0	0	3.365	3.365
Salg af ydelser	661	68	0	729
<b>Nettoomsætning</b>	<b>23.808</b>	<b>93.859</b>	<b>3.365</b>	<b>121.032</b>
Produktionsomkostninger	-10.445	-36.863	-3.290	-50.598
Distributionsomkostninger	-7.760	-21.596	0	-29.356
<b>Bruttoresultat</b>	<b>5.603</b>	<b>35.400</b>	<b>75</b>	<b>41.078</b>
Administrationsomkostninger	-1.514	-5.523	-215	-7.252
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>	<b>4.089</b>	<b>29.877</b>	<b>-140</b>	<b>33.826</b>
Andre indtægter	1.975	15	0	1.990
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>6.064</b>	<b>29.892</b>	<b>-140</b>	<b>35.816</b>
Andre finansielle indtægter	151	2.088	16	2.255
Andre finansielle omkostninger	-7	-5.018	-39	-5.064
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.208</b>	<b>26.962</b>	<b>-163</b>	<b>33.007</b>
Skat af årets resultat	-1.552	-6.741	41	-8.252
<b>Årets resultat</b>	<b>4.656</b>	<b>20.221</b>	<b>-122</b>	<b>24.755</b>
Anlægsaktiver	107.604	619.831	0	727.435
Langfristede gældsforpligtelser	18.835	106.169	0	125.004

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

### Noter

#### 1 Segmentoplysninger (fortsat)

tkr.	Vand 2007	Spilde- vand 2007	Tømning 2007	Total 2007
Afregnet vand	33.832	0	0	33.832
Målerafgift	79	0	0	79
Afregnet spildevand	0	113.685	0	113.685
Tilslutningsbidrag	14	58	0	72
Tømning	0	0	1.719	1.719
Salg af ydelser	2.028	848	0	2.876
<b>Nettoomsætning</b>	<b>35.953</b>	<b>114.591</b>	<b>1.719</b>	<b>152.263</b>
Produktionsomkostninger	-13.821	-48.890	-2.392	-65.103
Distributionsomkostninger	-12.477	-37.868	0	-50.345
<b>Bruttoresultat</b>	<b>9.655</b>	<b>27.833</b>	<b>-673</b>	<b>36.815</b>
Administrationsomkostninger	-2.188	-6.564	-352	-9.104
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>	<b>7.467</b>	<b>21.269</b>	<b>-1.025</b>	<b>27.711</b>
Andre indtægter	0	0	0	0
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>7.467</b>	<b>21.269</b>	<b>-1.025</b>	<b>27.711</b>
Andre finansielle indtægter	50	333	0	383
Andre finansielle omkostninger	-140	-7.399	-33	-7.572
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.377</b>	<b>14.203</b>	<b>-1.058</b>	<b>20.522</b>
Skat af årets resultat	-1.915	-4.806	198	-6.523
<b>Årets resultat</b>	<b>5.462</b>	<b>9.397</b>	<b>-860</b>	<b>13.999</b>
Anlægsaktiver	101.364	597.863	0	699.227
Langfristede gældsforpligtelser	11.323	65.933	0	77.256

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

### Noter

tkr.	2008	2006/07 (16 mdr.)
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, kreditinstitutter	1.753	1
Renteindtægter, øvrige	502	382
	<u>2.255</u>	<u>383</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, bankgæld	154	1.636
Renteomkostninger, kreditinstitutter	4.854	4.260
Renteomkostninger, øvrige	56	1.676
	<u>5.064</u>	<u>7.572</u>
<b>4 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	23.973	21.790
Pensioner	3.309	2.892
Andre omkostninger til social sikring	243	233
	<u>27.525</u>	<u>24.915</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktion	9.762	9.320
Distribution	9.268	8.857
Administration	8.495	6.738
	<u>27.525</u>	<u>24.915</u>
Direktion	1.076	1.093
Bestyrelse	240	240
	<u>1.316</u>	<u>1.333</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>64</u>	<u>61</u>
<b>5 Skat af periodens resultat</b>		
Periodens aktuelle skat	0	0
Periodens regulering af udskudt skat	8.252	6.523
	<u>8.252</u>	<u>6.523</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

### Noter

#### 6 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde	Byg- ninger	Distri- buti- onsnet	Produk- tions- anlæg	Drifts- midler og in- ventar	Anlæg under udfø- relse	I alt
Kostpris 1. januar 2008	19.442	48.379	540.061	69.275	1.907	44.914	723.978
Tilgang	0	661	57.937	922	1.328	39.957	100.805
Afgang	0	-10	0	0	-83	-53.013	-53.106
Kostpris 31. december 2008	19.442	49.030	597.998	70.197	3.152	31.858	771.677
Ned- og afskrivninger 1. januar 2008	0	2.725	14.108	7.634	285	0	24.752
Afskrivninger	0	2.136	10.874	6.038	442	0	19.490
Ned- og afskrivninger 31. december 2008	0	4.861	24.982	13.672	727	0	44.242
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2008</b>	<b>19.442</b>	<b>44.169</b>	<b>573.016</b>	<b>56.525</b>	<b>2.425</b>	<b>31.858</b>	<b>727.435</b>

#### Afskrivning af materielle anlægsaktiver

tkr.	2008	2006/07 (16 mdr.)
Bygninger	2.136	2.725
Distributionsnet	10.874	14.108
Produktionsanlæg	6.480	7.919
	19.490	24.752

#### 7 Tilgodehavender

Ingen tilgodehavender forfalder senere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

### Noter

#### 8 Egenkapital

tkr.	Aktie- kapital	Reserve	I alt
Saldo 1. januar 2008	200.000	380.771	580.771
Ændring af regnskabspraksis	0	-14.267	-14.267
	200.000	366.504	566.504
Overført, jf. resultatdisponering	0	24.755	24.755
<b>Saldo 31. december 2008</b>	<b>200.000</b>	<b>391.259</b>	<b>591.259</b>

#### Aktiekapital

tkr.

Aktiekapitalen er fordelt således:

1 stk. af nom. 200.000.000 kr.	200.000
	<u>200.000</u>

#### 9 Udskudt skat

tkr.	2008	2006/07 (16 mdr.)
Udskudt skat, primo	6.523	0
Periodens udskudte skat	8.252	6.523
	<u>14.775</u>	<u>6.523</u>

Udskudt skat er afsat med 25 % og omfatter udskudt skat vedrørende fremførselsberettigede skattemæssige underskud og materielle anlægsaktiver.

#### 10 Gældsforpligtelser

tkr.	Gæld i alt 31/12 2008	Afdrag første år	Rest- gæld efter 5 år
Kommunekredit - serielån 3,00 %	75.530	1.808	65.576
Kommunekredit - aftalelån fast rente 4,83 %	49.474	1.090	43.467
	<u>125.004</u>	<u>2.898</u>	<u>109.043</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

### Noter

tkr.	2008	2006/07 (16 mdr.)
<b>11 Tilslutningsbidrag</b>		
Tilslutningsbidrag 1. januar	14.339	0
Årets tilgang	9.842	14.339
<b>Tilslutningsbidrag 31. december</b>	<b>24.181</b>	<b>14.339</b>
Indtægtsførsel af tilslutningsbidrag 1. januar	-72	0
Årets indtægtsførsel af tilslutningsbidrag	-192	-72
<b>Indtægtsførsel af tilslutningsbidrag 31. december</b>	<b>-264</b>	<b>-72</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>23.917</b>	<b>14.267</b>

### 12 Eventualposter m.v.

Hjørring Vandselskab A/S' eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser og forpligtelser vedrørende indgåede entrepriseaftaler.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

### 14 Nærtstående parter

Hjørring Vandselskab A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Hjørring Kommune, der er hovedaktionær. Hjørring Vandselskab A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter Hjørring Vandselskab A/S' bestyrelse og direktion.

Samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår eller omkostningsdækkende basis. Der har i 2008 været samhandel med Hjørring Kommune.

### Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Hjørring Kommune  
 Nørregade 2  
 9800 Hjørring

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

### Noter

tkr.	2008	2006/07 (16 mdr.)
<b>15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Andre finansielle indtægter	-2.255	-383
Andre finansielle omkostninger	5.064	7.572
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	19.490	24.752
Ændring i udskudt skat	8.252	6.523
Passivering af tilslutningsbidrag	9.650	0
Tab vedrørende materielle anlægsaktiver	93	0
	<u>40.294</u>	<u>38.464</u>
<b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	22.895	-38.972
Ændring i varebeholdninger	-213	-159
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	-37.322	30.374
	<u>-14.640</u>	<u>-8.757</u>